Руководство по эксплуатации
герметизированных свинцово-кислотных
аккумуляторов с регулирующими клапанами.
Технология AGM
HR/HRL серия
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

HRL12-100 330 256 211 171 131 105 87,8 75,1 30,8 19,8 13,1 10,9
HRL12-560W - 297 246 201 157 122 101 87,4 37,4 23,7 15,8 13,1
HRL12-605W - 322 268 222 177 138 115 98,7 41,1 26,4 17,7 14,8
HRL12-140 382 292 237 191 145 115 96,7 84,3 37,4 25,0 16,4 13,6
HRL12-650W 434 346 290 243 196 154 128 110 44,7 29,1 19,6 16,4
HRL12-725W - 380 315 260 205 169 143 122 47,7 32,2 21,6 18,0
HRL12-810W - 413 342 283 223 184 156 133 51,9 35,0 23,5 19,6
HRL12-890W - 494 408 338 268 215 179 154 62,7 40,4 26,6 22,0
HRL6-200 - - 367 297 227 191 166 147 61,1 41,5 27,9 23,4
Таблица 4. Разряд постоянным током (А/эл-т) до конечного напряжения 1,70 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 40 мин 50 мин 1 ч 3 ч 5 ч 8 ч 10 ч
HR6-12 44,7 30,7 22,8 - 12,4 - - 7,22 3,10 2,08 - 1,18
HR12-4,5 19,7 12,2 10,0 - 5,41 - - 3,33 1,35 0,88 0,56 0,46
HR12-21W 22,4 15,1 11,1 8,73 6,39 5,15 4,34 3,75 1,47 0,95 0,61 0,50
HR12-24W 26,3 18,1 14,0 11,0 8,03 6,41 5,36 4,59 1,79 1,15 0,74 0,60
HR12-7,2 26,8 17,0 13,9 - 7,86 - - 4,44 1,76 1,20 0,76 0,70
HR12-34W 33,9 22,9 16,9 13,1 9,34 7,43 6,21 5,34 2,15 1,40 0,92 0,75
HR12-12 43,5 29,9 23,7 - 13,3 - - 7,94 3,12 2,07 1,32 1,16
HR12-51W 44,5 31,4 23,9 19,1 14,2 11,0 8,98 7,63 3,15 2,07 1,34 1,10
HR 12-18 69,3 47,2 36,7 - 21,0 - - 12,6 5,04 3,37 2,18 1,73
HR12-80W 86,9 60,9 47,8 37,7 27,6 22,1 18,5 15,8 5,89 3,89 2,51 2,04
 7
HR12-26 98,3 68,6 47,3 - 28,5 - - 15,7 6,29 4,23 2,97 2,42
HR12-40 134 90,0 73,0 58,4 43,9 34,9 30,0 27,2 11,3 7,52 5,29 4,53
HR12-65 191 143 114 90,2 66,3 54,2 46,7 41,5 16,9 11,5 7,95 6,76
HR 12-100 270 200 164 130 96,0 78,8 68,4 61,5 27,2 18,0 12,4 10,5
HRL12-7,2 26,8 17,0 13,9 - 7,86 - - 4,44 1,76 1,20 0,78 0,76
HRL12-26 110 78,0 60,3 48,9 37,4 29,4 24,6 21,4 8,51 5,46 3,51 2,86
HRL12-33 99,0 73,0 54,5 43,9 33,2 27,2 23,6 21,2 8,45 6,15 4,03 3,32
HRL12-45 155 107 84,6 67,6 50,7 41,0 34,5 29,6 12,4 8,10 5,52 4,66
HRL12-55 155 115 90,6 73,1 55,6 44,4 37,7 33,3 13,9 9,40 6,54 5,58
HRL12-75 205 157 125 103 80,7 65,2 55,4 48,6 19,8 13,0 9,04 7,73
HRL12-370W 237 186 150 122 93,7 74,6 62,2 54,1 20,5 13,1 8,91 7,53
HRL12-90 267 210 172 139 106 85,8 72,1 61,7 24,8 16,4 11,2 9,43
HRL12-100 309 242 199 162 124 100 83,4 71,4 29,4 19,0 12,6 10,5
HRL12-560W - 280 233 190 148 116 96,3 83,2 35,8 22,7 15,1 12,6
HRL12-605W - 303 254 210 167 131 109 94,1 39,3 25,3 17,0 14,2
HRL12-140 373 280 231 187 142 112 94,0 82,1 36,8 24,3 16,2 13,5
HRL12-650W 407 326 274 230 185 146 122 105 42,7 27,8 18,8 15,8

HRL12-605W - 285 239 198 158 124 103 89,2 37,4 24,5 16,5 13,8
HRL12-140 352 257 214 177 139 110 92,0 80,2 36,1 23,6 16,0 13,5
HRL12-650W 379 306 258 216 175 138 115 99,3 40,7 26,6 18,0 15,1
HRL12-725W - 339 284 236 189 158 134 113 45,4 30,0 20,3 16,9
HRL12-810W - 368 309 257 205 171 145 123 49,3 32,6 22,0 18,4
 8
HRL12-890W - 437 364 301 239 192 161 139 57,1 37,0 24,4 20,2
HRL6-200 - - 345 282 219 178 155 141 60,1 40,0 27,1 22,8
Таблица 6. Разряд постоянным током (А/эл-т) до конечного напряжения 1,80 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 40 мин 50 мин 1 ч 3 ч 5 ч 8 ч 10 ч
HR6-12 39,1 27,2 20,4 - 11,2 - - 6,57 2,85 1,95 - 1,12
HR12-4,5 17,2 10,8 8,96 - 4,89 - - 3,03 1,24 0,82 0,52 0,43
HR12-21W 20,0 13,7 10,1 7,97 5,86 4,75 4,02 3,48 1,37 0,90 0,58 0,47
HR12-24W 23,5 16,4 12,7 10,1 7,37 5,91 4,96 4,26 1,68 1,10 0,70 0,57
HR12-7,2 23,5 15,1 12,5 - 7,18 - - 4,04 1,64 1,12 0,71 0,67
HR12-34W 30,3 20,7 15,4 12,0 8,57 6,85 5,75 4,96 2,01 1,31 0,86 0,71
HR12-12 40,6 28,2 22,6 - 12,7 - - 7,75 3,06 2,02 1,32 1,12
HR12-51W 39,7 28,4 21,7 17,4 13,1 10,1 8,31 7,08 2,95 1,94 1,26 1,03
HR 12-18 65,9 44,7 34,9 - 20,4 - - 12,2 4,88 3,24 2,10 1,65
HR12-80W 77,6 55,1 43,4 34,4 25,3 20,4 17,1 14,6 5,50 3,65 2,36 1,93
HR12-26 86,1 60,9 42,4 - 25,7 - - 14,3 6,52 4,34 2,97 2,32
HR12-40 114 80,0 66,0 52,5 39,0 32,6 28,9 26,5 10,9 7,30 4,99 4,50
HR12-65 165 120 100 80,9 61,8 50,9 43,7 38,3 16,3 11,1 7,65 6,50
HR 12-100 214 175 143 117 91,0 75,3 65,0 57,4 25,3 17,2 11,8 10,0
HRL12-7,2 23,5 15,1 12,5 - 7,18 - - 4,04 1,64 1,12 0,74 0,72
HRL12-26 98,2 70,5 54,8 44,6 34,4 27,1 22,7 19,8 7,95 5,12 3,31 2,70
HRL12-33 79,5 60,0 49,5 40,7 31,9 25,8 22,2 19,8 8,18 5,50 3,70 3,30
HRL12-45 138 97,1 76,9 61,7 46,5 37,8 31,9 27,5 11,6 7,60 5,20 4,40
HRL12-55 134 99,8 79,5 65,7 51,9 41,8 35,7 31,7 13,3 9,06 6,39 5,50
HRL12-75 183 142 114 93,8 74,1 60,1 51,3 45,1 18,5 12,2 8,51 7,30
HRL12-370W 212 168 136 111 86,0 68,8 57,5 50,2 19,1 12,2 8,39 7,20
HRL12-90 238 190 156 127 97,4 79,1 66,7 57,3 23,2 15,4 10,5 8,90
HRL12-100 276 218 181 148 114 91,8 77,1 66,3 27,5 17,8 11,9 9,90

HR12-51W 86,2 60,0 45,6 36,6 27,5 21,8 18,3 15,9 6,50 4,20 2,83 2,37
HR 12-18 147 102 81,5 - 44,6 - - 26,6 10,3 7,05 4,63 3,82
HR12-80W 167 116 90,8 72,0 53,2 42,2 35,5 30,8 12,3 8,00 5,23 4,30
HR12-26 198 129 96,3 - 58,8 - - 33,9 14,5 8,49 5,66 4,79
HR12-40 263 187 147 123 98,6 80,6 68,4 59,2 24,5 15,8 10,7 9,02
HR12-65 381 282 222 177 132 106 91,1 80,8 34,5 22,8 15,5 13,1
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 40 мин 50 мин 1 ч 3 ч 5 ч 8 ч 10 ч
 9
HR 12-100 556 392 321 260 199 162 140 124 52,8 35,8 24,2 20,3
HRL12-7,2 53,3 35,8 28,1 - 15,5 - - 9,30 3,68 2,38 1,57 1,31
HRL12-26 229 155 118 95,3 72,6 58,6 49,7 43,5 17,6 11,4 7,45 6,13
HRL12-33 215 150 117 94,8 72,4 58,5 48,6 40,9 17,4 12,2 8,02 6,63
HRL12-45 312 211 168 134 99,3 78,9 66,5 58,0 25,1 17,0 11,5 9,62
HRL12-55 318 229 182 146 111 91,7 78,7 68,9 29,1 18,8 12,9 10,9
HRL12-75 433 320 248 200 153 125 107 94,2 41,2 28,1 19,6 16,8
HRL12-370W 498 370 287 233 178 144 120 102 42,1 27,7 19,2 16,3
HRL12-90 540 420 333 272 210 168 141 121 50,4 33,8 23,4 19,9
HRL12-100 627 470 378 310 243 196 164 140 60,5 40,0 27,0 22,6
HRL12-560W - 560 460 376 292 232 195 169 70,6 46,6 32,4 27,7
HRL12-605W - 605 505 417 329 263 219 186 79,2 53,7 36,6 30,0
HRL12-140 738 566 474 381 287 226 189 163 71,8 47,4 32,0 26,9
HRL12-650W 825 650 550 457 365 294 246 210 87,7 60,7 40,7 34,0
HRL12-725W - 725 590 490 390 311 261 225 96,6 65,5 42,7 35,1
HRL12-810W - 810 641 533 424 339 284 245 105 71,2 47,2 39,2
HRL12-890W - 890 733 608 483 383 322 280 123 81,7 54,5 45,5
HRL6-200 - - 677 581 465 377 320 279 123 81,7 54,3 45,2
Таблица 8. Разряд постоянной мощностью (Вт/эл-т) до конечного напряжения 1,65В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 40 мин 50 мин 1 ч 3 ч 5 ч 8 ч 10 ч
HR6-12 82,5 55,7 45,1 - 25,9 - - 15,1 6,42 4,26 2,81 2,36
HR12-4,5 39,3 24,2 17,4 - 10,1 - - 6,12 2,68 1,71 1,14 0,95
HR12-21W 42,2 30,0 22,2 17,5 12,9 10,5 8,93 7,78 2,98 1,97 1,31 1,09
HR12-24W 50,8 33,7 26,3 20,9 15,4 12,2 10,2 8,92 3,52 2,36 1,55 1,28
HR12-7,2 50,7 34,0 27,0 - 14,9 - - 8,90 3,59 2,34 1,54 1,29
HR12-34W 65,4 44,3 32,6 25,7 18,8 14,9 12,4 10,7 4,11 2,72 1,83 1,53
HR12-12 84,1 57,7 46,0 - 26,6 - - 16,0 6,44 4,17 2,81 2,36
HR12-51W 82,5 57,8 44,0 35,3 26,7 21,1 17,7 15,4 6,34 4,11 2,77 2,32
HR 12-18 143 100 80,1 - 43,9 - - 26,3 10,2 6,96 4,57 3,77
HR12-80W 160 112 87,6 69,6 51,5 40,9 34,4 30,0 12,0 7,82 5,12 4,22
HR12-26 185 122 91,1 - 55,9 - - 32,5 14,2 8,34 5,83 5,02
HR12-40 246 174 140 113 86,9 72,4 62,5 54,8 22,8 14,8 10,3 8,81
HR12-65 359 267 206 166 127 104 89,5 79,0 33,8 22,6 15,3 12,9
HR 12-100 517 379 315 252 188 156 135 118 51,2 35,4 23,9 20,1

HRL12-370W 456 343 267 217 167 135 113 96,0 40,0 26,5 18,4 15,7
HRL12-90 494 389 309 253 197 158 133 115 47,9 32,3 22,4 19,1
HRL12-100 573 435 351 289 227 184 154 133 57,5 38,2 25,8 21,7
HRL12-560W - 518 428 351 273 218 184 160 67,1 44,5 31,1 26,6
HRL12-605W - 560 470 389 308 247 207 178 75,2 51,0 35,0 28,8
HRL12-140 690 512 427 343 258 211 179 154 69,5 45,9 30,8 25,7
HRL12-650W 755 602 511 426 342 276 232 199 83,3 57,9 39,0 32,7
HRL12-725W - 684 548 457 365 293 247 213 92,0 62,6 40,7 33,4
HRL12-810W - 733 596 497 397 318 268 232 100 68,0 44,9 37,2
HRL12-890W - 824 681 567 452 360 303 265 117 78,0 52,3 43,7
HR6-200 - - 629 521 413 340 293 259 113 80,5 53,1 43,9
Таблица 10. Разряд постоянной мощностью (Вт/эл-т) до конечного напряжения 1,75В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 40 мин 50 мин 1 ч 3 ч 5 ч 8 ч 10 ч
HR6-12 71,7 48,8 39,8 - 23,1 - - 6,90 6,00 3,96 2,79 2,36
HR12-4,5 34,1 21,2 15,3 - 9,01 - - 5,54 2,53 1,64 1,10 0,91
HR12-21W 38,5 26,6 20,6 16,3 12,0 9,83 8,40 7,34 2,83 1,88 1,26 1,05
HR12-24W 46,4 31,1 24,4 19,4 14,4 11,4 9,50 8,41 3,34 2,25 1,48 1,23
HR12-7,2 45,6 30,4 24,8 - 13,7 - - 8,28 3,38 2,25 1,49 1,25
HR12-34W 59,6 40,8 30,2 23,9 17,5 13,9 11,7 10,1 3,90 2,59 1,75 1,46
HR12-12 79,8 55,6 44,6 - 25,8 - - 15,7 6,31 4,11 2,79 2,36

HRL12-90 471 373 298 244 190 153 129 111 46,7 31,6 21,9 18,7
HRL12-100 547 418 338 279 219 177 150 129 56,0 37,3 25,3 21,3
HRL12-560W - 497 412 338 264 211 178 155 65,4 43,4 30,4 26,0
HRL12-605W - 537 452 375 297 239 202 174 73,3 50,0 34,0 28,1
HRL12-140 661 483 414 334 254 208 176 152 68,6 44,8 30,1 25,2
HRL12-650W 720 577 492 411 330 267 225 193 81,1 56,6 38,1 32,0
HRL12-725W - 660 527 440 352 283 239 207 90,2 61,1 39,5 32,3
HRL12-810W - 694 573 478 383 308 260 225 98,0 66,5 43,7 36,1
HRL12-890W - 790 656 546 436 348 294 257 114 76,1 51,1 42,8
HRL6-200 - - 608 502 396 330 286 254 112 79,0 52,2 43,3
Таблица 11. Разряд постоянной мощностью (Вт/эл-т) до конечного напряжения 1,80В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 40 мин 50 мин 1 ч 3 ч 5 ч 8 ч 10 ч
HR6-12 66,4 45,4 37,2 - 21,9 - - 13,4 5,76 3,82 2,77 2,34
HR12-4,5 31,6 19,7 14,3 - 8,45 - - 5,24 2,44 1,60 1,08 0,90
HR12-21W 36,6 25,5 19,8 15,7 11,6 9,5 8,13 7,12 2,75 1,83 1,23 1,03
HR12-24W 44,1 29,8 23,4 18,7 13,9 11,1 9,32 8,16 3,25 2,19 1,45 1,20
HR12-7,2 43,1 28,6 23,8 - 13,2 - - 7,90 3,27 2,19 1,42 1,17
HR12-34W 56,7 39,1 29,0 23,0 16,9 13,5 11,3 9,80 3,80 2,53 1,71 1,43
HR12-12 77,6 54,6 43,9 - 25,4 - - 15,5 6,24 4,08 2,77 2,34
HR12-51W 71,5 51,0 39,2 31,6 24,0 19,1 16,1 14,1 5,85 3,82 2,59 2,18
HR 12-18 128 94,9 76,0 - 42,0 - - 25,5 9,90 6,78 4,49 3,74
HR12-80W 139 98,6 78,1 62,2 46,3 37,0 31,3 27,4 11,1 7,28 4,79 3,96
HR12-26 149 99,2 75,2 - 46,7 - - 27,8 12,9 7,81 5,38 4,55
HR12-40 203 153 126 103 80,0 67,3 58,7 52,3 22,0 14,2 9,73 8,24